No dia , o autor 20 de fevereiro de 2017
, que resultou em DEBILIDADE

PERMANENTE,

02. 

(...)

b) invalidez permanente;

03. 
seguro DPVAT, por invalidez PERMANENTE

04.  e deDEBILIDADE PERMANENTE DO MEMBRO SUPERIOR DIREITO

(setenta por cento) de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) equivale a R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e

DO DIREITO:

05. 

. interesse social Requerente sucessor legitimo de vitima de acidente

06. No que concerne ao posicionamento do 

, da Lei n. 6.194/1974). Precedentesa

citados: REsp 129.182-SP, DJ 30/3/1998;